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Koordynatorzy kampanii:

Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach
Komenda Miejska Policji w Suwałkach
Państwowa Uczelnia Zawodowa w Suwałkach
Areszt Śledczy w Suwałkach

„Dzieciństwo bez przemocy” to coroczna ogólnopolska kampania, której celem jest
mobilizowanie społeczeństwa do ochrony dzieci przed przemocą oraz budowania
bezpiecznego, wspierającego środowiska dzieciństwa.

Według badań Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, aż 32% polskich dzieci doświadcza
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przemocy ze strony bliskich dorosłych, a 66% — ze strony rówieśników. Pomimo
obowiązującego od 2010 roku zakazu stosowania kar fizycznych wobec dzieci, co trzeci
Polak nadal uznaje je za dopuszczalne.

Kampania organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na
rzecz Ochrony Dzieci. Jej przesłaniem jest wspólne działanie na rzecz zapobiegania
krzywdzeniu dzieci oraz promowanie wychowania opartego na szacunku, empatii i
bezpieczeństwie.

Cele kampanii:

Podnoszenie świadomości społecznej1.
Upowszechnianie wiedzy o tym, czym jest przemoc wobec dzieci, jakie niesie skutki
oraz dlaczego nigdy nie może być usprawiedliwiona. Dążenie do zmiany społecznej
kultury przyzwolenia na przemoc.
Gotowość do reagowania2.
Zachęcanie dorosłych do reagowania w sytuacjach podejrzenia krzywdzenia dziecka
oraz przekazywanie wiedzy, jak to robić w sposób odpowiedzialny i skuteczny.
Uważne i wspierające rodzicielstwo3.
Promowanie wychowania dzieci bez przemocy oraz wspieranie rodziców i opiekunów w
zapewnianiu im bezpieczeństwa i emocjonalnego wsparcia.
Świadome dzieci i młodzież4.
Kształtowanie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zagrożeń związanych z przemocą oraz
sposobów unikania takich sytuacji i szukania pomocy.
Skuteczny system ochrony5.
Wzmacnianie systemu prawnego i instytucjonalnego w zakresie ochrony dzieci przed
przemocą, aby każde dziecko i rodzina w Polsce miały zapewnioną pomoc, interwencję i
wsparcie specjalistów.

Suwałkach – edycja 2025

W bieżącym roku celem nadrzędnym suwalskiej edycji kampanii „Dzieciństwo bez
przemocy” jest uwrażliwienie społeczności lokalnej oraz edukacja w zakresie
przeciwdziałania wszelkim formom krzywdzenia dzieci i młodzieży.

Kampania ma za zadanie edukować, mobilizować i zachęcać do aktywnego działania
na rzecz zapobiegania przemocy, a także budować solidarność i zaangażowanie w realizację
globalnego celu, jakim jest ograniczenie i wyeliminowanie przemocy wobec dzieci.

W ramach inicjatywy w Suwałkach zaplanowano szereg działań, m.in.:

konferencje, szkolenia i webinary,
lekcje tematyczne i warsztaty profilaktyczne,
udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej,
akcje informacyjne skierowane do uczniów, nauczycieli, rodziców i mieszkańców miasta.
konkurs plastyczny ,, Świat bez przemocy”,

Konferencja podsumowująca



Zwieńczeniem kampanii będzie konferencja podsumowująca działania, która odbędzie
się
20 listopada 2025 r. o godz. 10:00.

Podczas spotkania wygłoszony zostanie wykład pt.
„Praca ze sprawcami przemocy w modelu Duluth”, który poprowadzi Izabela
Banasiak.
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